

工事費見積書

○ ○ ○ ○ 様 → 見積書の氏名を記載すること

年 月 日
株式会社 ○○○○
○○市○○町○○
TEL 0000-00-0000
担当者 ○○ ○○

工事費内訳書例(便器取替え、手すり取付け、床上げによる段差解消、床材変更)

住宅改修の種類 (※1)	写真等 番号	改修箇所	改修部分	名称(※2)	商品名・規格・寸法等	介護保険対象部分			算出根拠
						数量	単位	単価	
(6)	①	トイレ	便器	和式便器撤去工事	解体、撤去、処分費	1式	5,000	5,000	
(3)	②		床	床撤去工事	解体、撤去、処分費	1式	5,000	5,000	床全体張替え必要有
(2)				床上げ工事	木下地(幅 1820×奥行き 910)	1式	10,000	10,000	
(3)				滑り防止床材	床クッションフロア(幅 1820×奥行き 910)	1式	10,000	10,000	
(3)				クッションフロア貼り工事	床クッションフロア(幅 1820×奥行き 910)	1式	10,000	10,000	
(6)の(2)	③		壁	巾木取付け	巾木 L=4280	1本	2,500	2,500	床上げに伴い必要
(5)	④		便器	洋式便器代	CS260	1台	30,000	30,000	
(5)				タンク代	SH260BA	1台	48,000	48,000	
(5)				便座代	ウォッシュレット、アブリコットF3A	1台	120,000	120,000	便座と一体型
(5)			便器・器具	便器・器具取付け工事	便器、タンク、便座、器具取付け代	1式	20,000	20,000	工事費の構成比率にて抜分
(6)の(2)			給排水	屋内給排水配管工事	配管補修(便器分)	1式	15,000	15,000	伸ばした部分のみ
(1)	⑤		手すり	木製L型手すり	35φ×650×500mm BR-35W	1本	2,760	2,760	手すり取付時の場合は、手すり部の給排水工事は含まれていないので、垂れ流すこと
(1)				ユニバーサルブラケット	BR-177	2個	1,600	3,200	
(1)				C型ブラケットコーナー	BR-606	1個	1,260	1,260	
(1)				手すり取付工事	手すり取付費	1ヶ所	5,000	5,000	
				小計				287,720	
				諸経費				7,200	
				合計				294,920	
				消費税				23,594	
				総合計				318,514	

(※1)住宅改修の種類: (1)手すりの取付け(2)段差の解消(3)滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更(4)引き戸等への扉の取替え(5)洋式便器等への便器の取替え
(6)その他住宅改修に付帯して必要となる改修

(※2)名称: 材料費、施工費、諸経費等を分けて記載すること

工事費見積書

〇〇〇〇様 → 住居所有者の氏名を記載すること

年 月 日
株式会社 〇〇〇〇
〇〇市〇〇町〇-〇
TEL 0000-00-0000
担当者 〇〇〇〇

工事費内訳書例(式台設置、手すり取付け)

住宅改修の種類(※1)	写真等番号	改修場所	改修部分	名称(※2)	商品名・規格・寸法等	介護保険対象部分			算出根拠	
						数量	単位	単価		金額
(2)	①	玄関	床	木製式台	EWA200L(600×350×150)	1式	1式	8,000	8,000	図面によりはけ本は対象と見なさない ので、照会方法を確認
(2)			床	木製式台取付工事	式台取付費	1式	1式	2,000	2,000	
(1)	②		手すり	木製手すり	35φ×700m/m BR-35W	1本	1本	2,640	2,640	1本の手すりを切取してつなげている 場合は、切取部分も記入する
(1)				ユニバーサルブラケット	BR-177	2個	2個	1,600	3,200	
(1)				C型ブラケットコーナー	BR-606	1個	1個	1,260	1,260	
(1)				木製手すり	35φ×400m/m BR-35W	1本	1本	960	960	切って使用
(1)				ユニバーサルブラケット	BR-177	2個	2個	1,600	3,200	
(1)				手すり取付工事	手すり取付費	1ヶ所	1ヶ所	8,000	8,000	
(1)				後付け補強板	BR-920(1200m)	2本	2本	5,000	10,000	
(1)				補強板取付工事	補強板取付費	1ヶ所	1ヶ所	8,000	8,000	
(1)	③	屋外	手すり	ストレートバー	TS139(L=2000)	1本	1本	7,000	7,000	
(1)				両端エンドバー	TS139CEE8(L=800)	1本	1本	3,600	3,600	切って使用
(1)				支柱	TS139S1	3本	3本	9,000	27,000	
(1)				ジョイント	TS139EJ	2個	2個	4,000	8,000	
(1)				小ロキヤップ	TS139E	2個	2個	880	1,760	
(1)				手すり取付工事	手すり取付費	1ヶ所	1ヶ所	8,000	8,000	
				小計					102,620	
				諸経費					3,000	
				合計					105,620	
				消費税					8,450	
				値引き					-1,070	
				総合計					110,000	

注引も内訳書に記入し、算出根拠と内訳書の対応が一致するようにすること

(※1)住宅改修の種類: (1)手すりの取付け(2)段差の解消(3)滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更(4)引き戸等への扉の取替え(5)洋式便器等への便器の取替え
(6)その他住宅改修に付帯して必要となる改修

(※2)名称: 材料費、施工費、諸経費等を分けて記載すること

工事費見積書

〇〇〇〇様 → 見積書の氏名を記載すること

年 月 日
株式会社 ○○○○
〇〇市〇〇区〇〇
TEL. 0300-00-0000
担当者 ○〇〇〇

工事費内訳書例(壁からフローリングへの床材変更)

住宅改修の種類 (※1)	写真等 番号	改修場所	改修部分	名称(※2)	商品名・規格・寸法等	介護保険対象部分				算出根拠
						数量	単位	単価	金額	
(3)	①	居室	床	畳撤去工事	畳撤去-処分費	12枚	枚	500	6,000	
(3)				床下地補強	ケルキ下地	20㎡	㎡	1,300	26,000	下地補強
(3)				床材代	フローリング	20㎡	㎡	8,000	160,000	
(3)				床貼り工事	床フロア貼付費	1式	式	30,000	30,000	
				小計					222,000	
				諸経費					30,000	
				合計					252,000	
				消費税					20,160	
				値引き					-2,160	
				総合計					270,000	

壁引込み内装材に記入し、算出根拠の発生と内装材の撤去が一致するよう記載すること

(※1)住宅改修の種類: (1)手すりの取付け(2)段差の解消(3)滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更(4)引き戸等への扉の取替え(5)洋式便器等への便器の取替え
(6)その他住宅改修に付帯して必要となる改修

(※2)名称: 材料費、施工費、諸経費等を分けて記載すること